TERESINA - PI

10

Terça-feira, 26 de junho de 2007 - Nº 119

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA N.º 011/2007                      TERESINA-PI, 20 de Junho de 2007.
A ENCARREGADA PELO PROCESSO DE CRIAÇÃO E APLICAÇÃO

DAS COMPETÊNCIAS DA  EMGERPI, conforme designada e em cumprimento ao
Decreto n° 12.597 de 16 de maio de 2007.

R E S O L V E:
I – Autorizar, em atenção ao Oficio nº 078/2007 do IMEPI a cessão do servidor

Espedito Rodrigues de Oliveira, matricula 025132-1, com o cargo de Técnico em
Administração e Finanças, de acordo com a Lei Complementar n° 83 de 12 de abril de
2007, nos seus arts. 68-A e §  3° 68-B, onde define a cessão ou redistribuição de
pessoal, no âmbito das empresas que serão incorporadas pela EMGERPI, para prestar
seus serviços junto ao IMEPI, sem ônus para o órgão requisitante.

Esta Portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.
Gabinete da Presidente da CEASA, em Teresina-PI
___________________________

LUCILE DE SOUZA MOURA
Presidente da CEASA

P. P. 7182

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Beltech Construções e Instalações Ltda.
OBJETO: Reforma da sede da Delegacia Especializada de Crimes Contra a Ordem Tributária
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 23, inciso I, alínea “a” da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm.
0066.000.03725/2007-5
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias a contar do 5º dia após a data da assinatura

P. P. 7194

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE COMODATO
REFRENTE AO CONTRATO DE COMODATO - DETRAN/PI e BEP
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Banco do Estado do Piauí.
OBJETO: O imóvel de propriedade do Comodante (DETRAN/PI), situado na Av. Gil
Martins, 2000, Bairro Redenção, nesta capital, perfazendo uma área de 107,93 m2.,
utilizado pelo Comodatário para sediar o seu Posto de Atendimento Bancário.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses a partir de 01/06/2007 a 31/05/2009.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Marcos Antônio Siqueira Leite.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO DE LOCAÇÃO
DETRAN/PI e ADÃO IRINEU LEAL
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Adão Irineu Leal.
OBJETO: O imóvel de propriedade do Locador (Adão Irineu Leal), situado na Praça
Severino Nunes, 73/A, Bairro Centro, Regeneração, utilizado pelo Locatário (DETRAN/
PI) para sediar o seu Posto do DETRAN/PI naquele município.
PRAZO: 12 (doze) meses a partir de 01/05/2007 a 30/04/2008.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Adão Irineu Leal.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 004/07
DETRAN/PI e ECOMSERV LTDA
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Ecomserv Ltda.
OBJETO: Aquisição de material de expediente.
PRAZO: De 09/05/2007 a 31/12/2007.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Hudson Lima Aguiar

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 005/07
DETRAN/PI e ADEMIR RODRIGUES DE MENEZES
PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e Ademir Rodrigues de Menezes.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis.
PRAZO: De 20/0/2007 a 31/12/2007.
ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Ademir Rodrigues de Menezes.

P. P. 7189

EXTRATOS DE TERMO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: 003/2007
OBJETO: Locação de um veiculo tipo pick-up, cabine dupla, 4x4, diesel, para
acompanhamento dos Programas da Fundespi
CONTRATADA: Jerônimo e Pereira Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos do item 36 do Extrato de Publicação Parcial LXXVI/
2006 do Pregão Presencial nº 080/2006/CEL/SEAD
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Gabriel Jerônimo e Silva – Representante da Jerônimo e Pereira Ltda
TERMO DE CONTRATO: 007/2007
OBJETO: Doação de 02 (duas) bicicletas.
DONATÁRIO: Francisco das Chagas Silva Junior.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos do Processo Administrativo nº 14.203/709-07; art.
538 do CC e Lei 8.666/93.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e  Francisco das Chagas Silva Junior.
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 018/2006
OBJETO: Alterar a Clausula Décima, prorrogando o prazo de vigência para 01/09/2007
CONTRATADA: Construtora Capuxo Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Clecio Ângelo de Oliveira – Representante da Construtora Capuxo Ltda
TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 019/2006
OBJETO: Alterar a Clausula Décima, prorrogando o prazo de vigência para 01/09/2007
CONTRATADA: Construtora Capuxo Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Clecio Ângelo de Oliveira – Representante da Construtora Capuxo Ltda
TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 021/2006
OBJETO: Alterar a Clausula Décima, prorrogando o prazo de vigência para 01/09/2007
CONTRATADA: Construtora Fenix Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Gratuliano dos Santos Fonseca Filho – Representante da
Construtora Fênix Ltda
TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 022/2006
OBJETO: Alterar a Clausula Décima, prorrogando o prazo de vigência para 02/09/2007
CONTRATADA: Construtora Fenix Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Gratuliano dos Santos Fonseca Filho – Representante da
Construtora Fênix Ltda
TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 023/2006
OBJETO: Alterar a Clausula Décima, prorrogando o prazo de vigência para 02/09/2007
CONTRATADA: Construtora Etec Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Regino Rodrigues Lima – Representante da Construtora Fênix Ltda
TERMO ADITIVO: 001/2007 ao Contrato 030/2006
OBJETO: Alterar a Clausula Décima, prorrogando o prazo de vigência para 31/10/2007
CONTRATADA: Construtora PR Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Paulo Afonso Silva – Representante da Construtora PR Ltda
TERMO ADITIVO: 002/2007 ao Contrato 034/2006
OBJETO: Alterar a Clausula Décima, prorrogando o prazo de vigência para 18/11/2007
CONTRATADA: Construtora NET Ltda
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado
do Piauí e Sebastião Pinho de Aguiar da Silva – Representante da Construtora NET Ltda

P. P. 7188

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 06/2007
OBJETO: Prestação de serviços de débito automático para execução das ações
referentes à Copa Piauiense de Futebol Amador.
CONTRATADO: Banco do Brasil S/A
VIGENCIA: 12 meses
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Lúcia Helena Coelho Sepúlveda – Representante do Banco do Brasil

P. P. 7181

LICITAÇÕES E CONTRATOS